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اخبار

گفت و گو

3 بازار سرمایه و بانک

بانک ها تا پایان هفته برای ابلاغ بخشنامه مهلت دارند؛
۵0 هزار فقره ثبت نام وام ازدواج از ابتدای سال

بانک مرکزی با اعلام اینکه بانک ها تا پایان هفته برای ابلاغ بخشنامه پرداخت 
وام ازدواج با مبالغ جدید مهلت دارند، از ثبت نام ۵۰ هزار فقره تســهیلات 
ازدواج از ابتدای سال تاکنون خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  با توجه به 
انتشار گزارشی مخدوش در مورد پرداخت تسهیلات ازدواج در رسانه ها، 
بانک مرکزی در توضیحاتی اعلام کرد: بر اساس بند )الف( تبصره )۱۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشــور و جزء ۱ بند قانونی مذکور، موارد مربوط به 
پرداخت تسهیلات ازدواج در سال ۱۴۰۱ را طی بخشنامه شماره ۳۰۳۹/۰۱ 
مورخ ۱۰ فروردین ۱۴۰۱ به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرده و در انتهای این 
بخشنامه تاکید کرده است ترتیبی از سوی شبکه بانکی اتخاذ شود تا حداکثر 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول این نامه، موضوع به واحدهای اجرایی 
ذیربط در سراسر کشور ابلاغ و یک نســخه از ابلاغیه مربوطه به این بانک 
ارسال شود.        بر این اساس شبکه بانکی تا پایان هفته فرصت دارد تا نسبت به 
ابلاغ بخشنامه مذکور به کلیه شعب در سراســر کشور اقدام کند. لذا اندکی 
تامل و دقت در انتشــار گزارش مذکور می توانست در آگاهی بخشی افکار 
عمومی نقش موثری داشته باشد.لازم به تاکید است بر اساس لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد آنها 
بعد از ۰۱ /۰۱ /۱۳۹۷ می باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، با مبالغ 
جدید پرداخت می گردد و صرفا تاخیر احتمالی در ابلاغ بخشنامه به یک شعبه 
مانعی برای پرداخت تســهیلات مذکور به متقاضیان نخواهد بود.همچنین 
تاکید می گردد همانگونه که در بخش شرایط و دستورالعمل اخذ تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در سامانه مذکور آمده است، کلیه متقاضیان وام ازدواج 
که واجد شرایط دریافت این تسهیلات هستند ابتدا باید از طریق همین سایت 
ثبت نـــام کرده و فرم مربوطه را تکمیل نمایند که در صورت موفقیت آمیزِ 
بودن مراحل ثبت نام، یک کد رهگیری ده رقمــی که کاملا محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی می باشد، به شخص ثبت نام کننده داده می شود و متقاضیان 
موظف هستند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام خود و هـمچنین نام شعبه 
مربوطه جهت مراجعه برای اخذ وام ازدواج، به همین سایت مراجعه کرده و 
در صورتیکه شعبه عامل اعطای وام برای متقاضی تعیین شده باشد باید با در 
دست داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف مدت زمانی که از طرف سایت اعلام 
می گردد، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نســبت به اتمام مراحل اخذ وام 
اقدام نمایند. بنابراین برای ثبت نام برای دریافت نام تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در مرحله نخســت نیازی به مراجعه به شعب بانکها وجود ندارد.به 
گزارش بانک مرکزی، بر خلاف ادعای مطرح شده در گزارش منتشر شده، 
سامانه ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به آدرس ve.cbi.ir بسته و 
مسدود نبوده و همزمان با تصویب و ابلاغ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ از سوی 
مجلس شورای اسلامی، بر اســاس ضوابط و مبالغ جدید بروزرسانی شده 
است. مراجعه خبرنگار مربوطه به این سامانه و عدم اکتفا به اظهارات منبعی 
نامشخص منجر به رفع ابهام در این خصوص می شد.از ابتدای سال جاری 
تا روز ۱۵ فرودین ماه بیش از ۵۰ هزار فقره ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در سامانه مربوطه انجام شده است. بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور 
خود را ملزم به اجرای قوانین در راستای تکریم مردم و جوانان می داند و در 
سال جاری نیز به روال سالهای گذشته نسبت به انجام وظایف و تکالیف خود 
بویژه در خصوص پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اقدام خواهد 
کرد. در همین راستا شبکه بانکی کشور در ســال ۱۴۰۰ نسبت به پرداخت 
بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومــان به ۹۲۴ هزار متقاضی، وام قرض الحســنه 

ازدواج اقدام کردند.

 الزام دستگاه های اجرایی برای  افتتاح حساب 
نزد بانک مرکزی

بخشنامه خزانه داری کل کشــور برای الزام دســتگاه های اجرایی به انتقال 
حساب های خود به خزانه داری و مسدود سازی حساب های سایر بانک ها 
ابلاغ شد.به گزارش اقتصادســرآمد، خزانه داری کل کشور در بخشنامه ای 
اعلام کرد: همه دســتگاه های اجرایی مکلف به افتتاح حســاب های خود 
)درآمدی و هزینه ای( صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران هستند. این دستگاه ها تا پایان فروردین ماه نسبت به 
مسدود کردن حساب های فرعی نزد سایر بانک ها اقدام کنند.این بخشنامه 
در راستای اجرای اصل ۵۳ قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران و مفاد 
بند )الف( تبصره ۷ و بند )و( تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور 
است که همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات 
کشوری و ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه مکلف به اجرای آن هستند.

در این بخشنامه همچنین بیان شده است که در راستای استقرار حساب واحد 
خزانه )TSA( از ابتدای سال جاری همه وجوه درآمدی دستگاه های اجرایی 

به واسطه شناسه واریز یکتا به حساب های مربوطه خزانه واریز می شود.

 قدردانی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از بانک رفاه کارگران

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی از اقدامات حمایتی و دســتاوردهای 
توســعه ای بانک رفاه کارگران در ســال ۱۴۰۰، قدردانــی کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دکتر اسماعیل للـــه گانی مدیرعامل بانک رفاه در نامه های 
جداگانه به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخشــی از مهم ترین اقدامات 
حمایتی و دستاوردهای توسعه ای بانک در سال ۱۴۰۰ در حوزه های مختلف 
را گزارش و دکتر عبدالملکی از این اقدامات و دســتاوردها قدردانی کرد.
براســاس این گزارش، عملکرد اعتباری بانک رفــاه کارگران در پرداخت 
تســهیلات حمایتی به اقشــار کم درآمد و آســیب پذیر، جوانان و به ویژه 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی، اجرای طرح مادرآمد 
با هدف آزادســازی زنان زندانی جرائم مالی غیرعمــد، اقدامات در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی و مصوبات ســفر مدیران عالی بانک رفاه به استان 
خوزستان در راستای توسعه شبکه راه ها، گسترش حمایت ها از بازنشستگان 
و مستمری بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی و حمایت از صنعت 
پتروشیمی استان از جمله اقدامات حمایتی و دستاوردهای توسعه ای بانک 
رفاه کارگران در سال ۱۴۰۰ به شمار می روند که در نامه های دکتر للـه گانی 
مدیرعامــل بانک به دکتر حجــت الله عبدالملکی وزیر تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی مورد اشاره قرار گرفتند.

ساعت کار بانک های خصوصی در ماه رمضان کاهش یافت 
ساعت کار بانک های خصوصی در ایام ماه مبارک رمضان از هشت صبح تا 
ساعت ۱۴ و روزهای پنجشنبه تا ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه خواهد بود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی اعلام کرد که با 
توجه به اینکه براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا بانک های خصوصی 
ساعت کار خود را پیش از این کاهش داده بودند ساعات کار کاهش یافته قبلی 
کماکان پابرجا خواهد بود.بر این اساس ساعات پذیرش مشتریان در ایام ماه 
مبارک رمضان در بانک های خصوصی از ساعت هشت بامداد تا ساعت ۱۴ و 
در روزهای پنجشنبه تا ۱۲:۳۰ خواهد بود.به گزارش ایرنا، پیش از این ساعت 
کار بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر دولتی از روز شنبه تا چهارشنبه، ساعات 
کاری بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی از ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ و روزهای 

پنجشنبه تا ساعت ۱۲:۳۰ بود.

امکان تبدیل روبل به دلار وجود ندارد  
یک کارشناس اقتصادی اظهار داشــت: موضوع مهم، 
تحریم بودن روبل اســت و در صورت دریافت روبل، 
نمی توانیم آن را برای مبادله با سایر از کشورها استفاده 
کنیم در این شرایط به تهاتر کالا با روسیه محدود خواهیم 

شد و باید از کالاهای روسی استفاده کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد مجتهد درباره اعلام 
بانک مرکزی مبنی بر امکان روابط تجاری و مالی ایران 
و روســیه بر پایه روبل و تومان به ایلنا اظهار داشت: در 
سال های گذشته هم با برخی از کشورها قرارداد مبادلات 
پایاپای داشتیم. لیستی از کالاهایی که دو کشور می توانند 
از یکدیگر تهیه با پول ملی خریداری کنند، تهیه می شود 
و در واقع این اقدام به یکدیگر اعتبار می دهند. برای مثال 
در همکاری با کشور روسیه، امکان خرید کالا تا سقف 
۳۰ میلیون روبل داده می شود و کشور طرف هم به همین 
اندازه به ایران اعتبار برای خرید با واحد تومان می دهد.      
وی افزود: به عبارت دیگر در این مبادلات کشورهای دو 
طرف به یکدیگر اعتبارات پایاپا می دهند و در نتیجه، در 

این صورت چند قلم کالا بین آنها تهاتر می شود.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در این قراردادها تمام 
کالاهایی که امکان صادرت آن با دلار وجود دارد، از این 
لیست جدا می کنیم. معمولا کالاهایی مشمول مبادلات 
پایاپا می شــوند که احتمالا امکان صادرات آن با دلار به 

سایر کشورها وجود ندارد.
مجتهد با بیان اینکــه یکی از جنبه های ایــن اقدام بین 
کشــورها،  محدودیت تجاری بین المللی است، گفت: 
این محدودیت معمولا در کشورهای سوسیالیستی که 
نظام سرمایه  داری را کنار گذاشته اند، اجرایی می شود. 
بسیاری از کشورها از جمله ایران، فعالیت های بازار  را 
از طریق واحد پولی بین المللــی قوی یعنی دلار،  یورو 
در سال های اخیر با توجه به افزایش اهمیت پول چین، با 

یوان انجام می دهند.  
وی ادامــه داد: البته در حال حاضر برخی از کشــورها 
از جمله هند در برخی از دادو ســتذها از جمله فروش 
نفت، روپیه می دهند و در مقابــل هم ایران با روپیه ریل 
و تجهیزات راه آهن و این دســت از کالاهــا را از هند 

خریداری کرده است.  
این کارشــناس اقتصــادی افزود: در واقع در شــرایط 
تحریمی و محدودیت های تجاری که بین کشــورها به 
وجود می آید این یــک روش جایگزین ارتباطات مالی 
و تجاری اســت اما دو نکته را باید در نظر داشته باشیم. 
اول اینکه این اقدام با افزایش هزینه همراه است چراکه 
کشــور را در چارچوب  محدودیت هایی قرار می دهیم 
و احتمالا امکان تهیه کالاهای مورد نیاز از آن کشــورها 
موجود نباشد. نکته دیگر این است که احتمال محدود 
شدن حجم تجارت وجود دارد یا اینکه در برخی از موارد 

ممکن است کالاها گران تر خریداری شود.
مجتهد درباره برقراری مبادلات روبل و تومان با روسیه 
اظهار داشت: باید توجه داشــته باشیم که چه کالاهایی 
را می توان  از روسیه خریداری کرد. روسیه تولیدکننده 
عمده گندم و دانه های روغنی محسوب می شود و ایران 
هم واردکننده این کالاها هستیم و لیست کالاهایی قابل 

مبادله با روبل و تومان می توان ارایه شود.
وی گفت: از سوی دیگر روســیه می تواند محصولاتی 
مانند لبنیات، محصولات باغی و کشــاورزی و برخی 
از مواد معدنی را از ایران خریــداری کند. البته کالاهای 
دیگری هم در لیســت وجــود دارد امــا از آنجایی که 
اســتانداردهای بین المللی را ندارد روســیه خرید این 

کالاها را از ایران نمی پذیرد.    
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: در این رابطه موضوع 
مهم، تحریــم بودن روبل اســت و در صورت دریافت 
روبل، نمی توانیم آن را برای مبادله با ســایر از کشورها 
استفاده کنیم در این شرایط به تهاتر کالا با روسیه محدود 

خواهیم شد و باید از کالاهای روسی استفاده کنیم.
وی ادامــه داد: البته در حال حاضر برخی از کشــورها 
از جمله هند در برخی از دادو ســتذها از جمله فروش 
نفت، روپیه می دهند و در مقابــل هم ایران با روپیه ریل 
و تجهیزات راه آهن و این دســت از کالاهــا را از هند 

خریداری کرده است. 
مجتهد با بیان اینکه تقریبا پس از فروپاشی شوروی سابق 
دیگر روبل پول بین المللی محسوب نمی شود و روس ها 
با دلار کار می کردند، افزود: در حال حاضر   روبل دیگر 
قابل تبدیل به دلار نیست و آمریکا روبل را تحریم کرده 
و همین موضوع روســیه را با مشکل مواجه کرده است 
چراکه پیــش از این کالاهای خود را بــا دلار و یورو به 

فروش می رساند.
وی ادامه داد: البته روســیه یک کشــور صنعتی است و 
برای احداث نیروگاه های حرارتــی و اتمی و همچنین 
پروژه های راه آهــن در این ایران می توان از روســیه 

استقاده کرد.
این کارشناس اقتصادی درباره امکان مبادلات پایاپا بین 
کشورهای منطقه گفت اتحادیه ای در سازمان همکاری 
پولی آســیایی در این باره ایجاد شده  بود تا کشورهایی 
که عضو آن بودند امکان مبادلات پایاپــا با یکدیگر را 
داشتند اما پس از تغییر شرایط این سازمان فعالیت زیادی 
نداشت. البته امکان این وجود دارد که در شرایط خاص 

این سازمان و اتحادیه دوباره فعال شود. 

دولت نظام پرداخت یارانه ها را در سال جدید  اصلاح می کند
ســخنگوی دولت گفت: به طور طبیعی هر چقدر هدفمندسازی یارانه ها با سرعت بیشتری پیش برود شــاهد حفظ قدرت خرید مردم خواهیم بود و انشاالله با همکاری مردم و 
رسانه ها و دولت شاهد اصلاح نظام پرداخت یارانه ها در کشور باشیم.به گزارش اقتصادســرآمد،  علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری درباره  صحبت های 
رئیس جمهور مبنی بر کم ارزش شدن یارانه ۴۵ هزارتومانی و آیا دولت قصد افزایش آن را دارد؟، اظهار داشت: گفته رییس جمهور به نقل از مدیران اقتصادی دولت قبل بود یعنی 
عدد مذکور در گزارش ها و آمارهای دولت گذشته بوده و طبیعتاً این مورد نشــان می دهد که الگوی یارانه های فعلی الگوی مناسبی نیست.وی افزود: در سند تحول دولت، برای 
هدفمند سازی یارانه ها و اصلاح نظام پرداخت یارانه ها مسیر مجزایی طراحی و پیش بینی شده از این رو باید اصلاح نظام پرداخت را در دستور کار قرار دهیم تا اینگونه ناکارا برای 
مردم نباشد.سخنگوی دولت گفت: به طور طبیعی هر چقدر هدفمندسازی یارانه ها با سرعت بیشتری پیش برود شاهد حفظ قدرت خرید مردم خواهیم بود و انشاالله با همکاری 

مردم و رسانه ها و دولت شاهد اصلاح نظام پرداخت یارانه ها در کشور باشیم.

گروه بازر سرمایه - میناسادات حسینی 
- بیت کوین ۲۴ ساعت گذشته در حالی 
مدام بین بــازه ۴۵ تا ۴۸ هزار دلاری در 
رفت و آمد اســت که امیر رجبی، کارشناس حوزه 
رمزارز می گوید: احتمالا بیت کویــن تا چند روز 
آینده در همین محدوده نوسان داشته باشد تا قدرت 
صعود بیابد.بازار رمزارز ها در ۲۴ ســاعت گذشته 
ســبزرنگ بود و بیت کوین ۰.۲ درصــد و اتریوم 
۱.۰۳ درصد رشــد کردند. این رویه در مورد سایر 
آلت کوین ها نیر صــادق بوده. قیمــت بیت کوین 
پس از یک افزایش قــوی در آخر هفته گذشــته، 
در روز دوشــنبه به مرز ۴۸ هزار دلار رسید. اکنون 
 BTC/USD ساختار کلی بازار ارزش بیت کوین
صعودی تر شــده و می توان انتظار داشــت که در 
هفته های آینده روند صعودی بیشتری داشته باشد. 
این در حالی است که هم اکنون گاو ها خسته شده اند 
و بازگشت ســریع به ۴۵ هزار دلار نشــانگر این 

موضوع است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، یک کارشــناس حوزه 
رمزارز بــه اقتصاد ۲۴ گفت: از ابتدای عید شــاهد 
جهش بیت کوین بودیم؛ اما دو روزی اســت بیت 
کوین بین بــازه ۴۵ تا ۴۸ هزار دلار متوقف شــده؛ 

جایی که سفارشات خرید و فروش در این محدوده 
بسیار زیاد است.

امیر رجبی ادامه داد: احتمالا بیت کوین تا یک هفته در 
این محدوده قیمتی نوسان خواهد داشت، زیرا حجم 
سفارشات خرید و فروش در این محدوده زیاد است.

احتمال صعود بیت کوین زیاد است
این فعال حوزه رمزارز با بیان اینکه بیت کوین مدتی 
در این ناحیه نوسان خواهد داشت، گفت: پیش بینی 
می شود پس از آن بیت کوین دوباره حرکت صعودی 

داشته باشد.
رجبی در مورد پیش بینی قیمت بیت کوین در دو روز 
آینده گفت: نهایت رشد بیت کوین در دو روز آینده تا 
محدوده ۴۸ هزار دلار خواهد بود، زیرا حجمی که در 
۳ روز قبل داشته، تا نزدیک ۴۸ هزار دلار را رد کرده 

و بالاتر رفته، ولی در حال کاهش است.

رشد دو برابری سولانا دور از انتظار نیست
این کارشناس حوزه رمزارز در پاسخ به سوال اقتصاد 
۲۴ مبنی بر اینکه آیا بیــت کوین ریزش مجدد به ۳۲ 
هزار دلاری شدن را تجربه خواهد کرد، گفت: بعید 
می دانم بیت کوین ریزش قبل از عید را دوباره تکرار 
کند، زیرا علائمی از بازار وجود دارد، نشان می دهد 

بازار حالت صعودی دارد.
رجبی ادامه داد: برخی رمزارز هــا ازجمله کاردانو، 
آوالانچ و سولانا در هفته های اخیر رشد های خوبی 
داشته اند. به طور مثال سولانا قبل از عید نوروز ۸۵ 
دلار بود که به ۱۴۱ دلار هم رســید و در حال حاضر 
۱۳۲ دلار است. ســولانا به دلیل اکوسیستم خاصش 

پتانسیل رشد بالایی دارد.
حرکت معکوس بیت کوین و ان اف تی ها

این فعال حوزه رمــزارز در مورد ان اف تی ها گفت: 

در این مدت ان اف تی ها رشد نسبتا خوبی داشته اند. 
هرچند حرکت ان اف تی ها با حرکت بازار رمز ارز ها 
در اکثر مواقع حرکتی معکوس دارند. با کاهش قیمت 
بیت کوین می توان انتظار حرکت صعودی در ان اف 

تی ها را شاهد باشیم.
رجبی با بیان اینکه ســال ۲۰۲۲ برای بازار رمزارز ها 
سال قانون گذاری است، گفت: قوانین و سیاست های 
جدید هم روی تصمیم مردم و هم روی قیمت ها تاثیر 
مســتقیم دارند؛ ولی به هر حال پیش بینی می شــود 
امســال اســتقبال خوبی از پروژه هــای متاورس و 
گیم های بر بستر کریپتو شــود، زیرا اکثر پروژه های 

مطرح امسال بهره برداری می شوند.
استقبال خوب از پروژه های گیمینگ

این کارشــناس حوزه رمزارز گفت: احتمالا امسال 
بحث گیمینگ روی متاورس می تواند رشــد خوبی 

داشته باشــد. انتظار می رود پروژه های گیمینگ مثل 
 enj و gala و اکوسیستم های گیمینگ مانند mist
 mist رشد خوبی داشته باشند.رجبی ادامه داد: گیم
با توجه به ســاختار متاورسی که دارد توانست رشد 
خوبی داشــته باشــد و هرچند با ریزش بیت کوین 
توکن این پروژه ریزش داشت؛ ولی بازگشت خوبی 
داشت. به طوری که هر کسی ۴-۵ روز گذشته روی 
آن سرمایه گذاری کرده باشد الان دو برابر سود کرده 
است.گفتنی است ورود و فعالیت در بازار رمز ارز ها 
نیاز به کسب دانش در این حوزه دارد و ورود به این 
بازار بدون کسب دانش منجر به از دست دادن سرمایه 
و وارد کردن ضرر های ســنگین به تازه واردان این 
حوزه می شود و مطالب عنوان شده، پیشنهادی برای 

ورود و سرمایه گذاری نیست.
فعالیت، مطالعه و معاملات رمزارزها این روزها در 
بین کاربران ایرانی بسیار فراگیر و جذاب شده است. 
رمزارز به دسته ای از پول  و ارزهای دیجیتال یا مجازی 
گفته می شود که در آن ها از رمزنگاری یا کریپتوگرافی 
برای تراکنش های مالی اســتفاده می شود؛ به طوری 
که رمزگشایی آن ها بسیار دشوار و بعضا غیرممکن 
است. این نوع ارزها عموما توسط مرکز خاصی کنترل 
نمی شوند، سریع و مقرون به صرفه اند و محدودیت 
جغرافیایی را از میان برداشــته اند؛ و از همه مهم تر با 

دغدغه حفظ حریم خصوصی ایجاد شده اند.
تاســیس اداره کســب و کار در این حوزه نیز نیاز 
به کســب دانش و ایحاد زیرســاخت های فناوری 
تخصصی دارد؛ به همین دلیــل پلتفرم های خدمات 
و معاملات رمزارز الزاما فعالیــت تخصصی انجام 
می دهند که با هرگونه کســب و کارهای ســنتی در 
حوزه خرید و فروش ارزهای واقعی کاملا متفاوت 
است. تفاوت های آشــکاری بین صرافی های سنتی 
با پلتفرم های رمز ارز از نظر زیرســاخت و ماهیت 
وجود دارد:بنیان گــذاران پلتفرم های رمز ارز مالک 
دارایی های دیجیتــال کاربران نیســت؛ آن ها فقط 
بسترهای لازم را برای معامله کاربران ایجاد می کنند 
تا در فضایی امن و حرفه ای بتوانند با کیف پول های 

الکترونیک خود معامله کنند و از آن به سود برسند.

پیش بینی قیمت بیت کوین در سال 2022

 بیت کوین ۶۰ هزار دلاری در راه است؟

برگزیده ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی از اجرای آزمایشی نظارت 
ادارات کل استانی این وزارتخانه بر عملکرد بانک های 
دولتی در سطح کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید احسان خاندوزی  در جلسه وبیناری با مدیران کل امور اقتصادی 
و دارایی استانهای وزارت اقتصاد، اظهار داشت: ما موفق شدیم، در 
همان مهلت مدنظر رئیس جمهور، با رعایت شرایط و طی مقدمات 
قانونی و هماهنگی لازم با مقامات اســتانی، یکــی از منظم ترین، 
قاعده مندترین و منضبط ترین فرآیندها در زمینه تحولات استانی و 
انتصابات را طی کنیم و توانستیم کارنامه ای داشته باشیم که به جهت 
کارآمدی و تخصص از یکسو و همگرایی با سیاست های دولت از 
سوی دیگر، کاملًا نمره قبولی می گیرد.وی اظهار داشت: امیدوارم این 
نوسازی در سطح مدیران کل استان ها با همین منطق تخصص و تعهد 
و شعار تحولی که دولت ســیزدهم در سرلوحه برنامه های خودش 
قرار داده، پیش برود و بتواند کمک کند، سرعت پیشبرد امور، نسبت 
به سال گذشته افزایش بیابد.وزیر اقتصاد خطاب به مدیران کل استانی 
این وزارتخانه گفت: در سال ۱۴۰۱ ما و همه دوستان، متعهد به این 
هستیم که مبتنی بر یک نقشه راه، ادامه فعالیت بدهیم؛ یعنی همکاری 
ما، حول برنامه راهبردی وزارتخانه تداوم خواهد یافت که از سوی 
معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارتخانه به ادارات کل استانی ابلاغ 
شده و شــما نیز باید تا پایان فروردین ماه، برش استانی خود را تهیه 
و به ستاد ارائه دهید.خاندوزی با اشاره به تلاش خود و همکاران در 
جلسات پیش از نوروز امسال برای تدوین برنامه راهبردی وزارت 
اقتصاد به شــکل برنامه ای عملیاتی و کاملا ناظر بر خروجی؛ اظهار 
داشت: من بخش زیادی از پیشــنهادات اجرایی در برنامه را حذف 
کردم به این جهت که معتقد بودم وظایف روتین و متعارفی هستند 
که حتماً باید وزارتخانه و زیرمجموعه ها، آنها را به نحو احسن انجام 
دهند.وی تصریح کرد: آنچه که وجه تمایز محســوب می شود و ما 
آن شاخص را به عنوان شــاقول و تراز مدیریت و هنر مدیریتی می 
شناســیم، تمرکز بر برخی محور های ویژه و عملکرد های جدید و 
تحولی است که امیدوارم دوستان آنها را جدی بگیرند چراکه ما در 
پایان هر فصل، عملکرد تمام ۳۱ استان خود را بر پایه همان شاخص 
ها مورد ارزیابی قرار خواهیم داد.وزیر اقتصــاد با بیان اینکه برنامه 
راهبردی، تنها یک جزوه وزین جهت خاک خوردن در قفســه و به 
منظور ارائه آن به مقامات بالا دست نیست، تصریح کرد: خواسته من 
از شما این است که برنامه راهبردی ۱۴۰۱ را به عنوان دستورالعمل 
مورد توافق و اجماع در سطح کل وزارتخانه و مصداق آن چیزی در 
نظر بگیرند که قرار اســت عملکرد آنها بر مبنای دوری و نزدیکی با 

آن سنجیده شود.

قوه قضاییه اعلام کرد که در راستای اجرای دستور 
رئیس دستگاه قضا برای شفافیت در بورس، نمایش 
نامحدود مظنه ها اجرایی شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دستگاه قضا همواره بر حفظ حقوق 
عامه اهتمام ویژه ای داشته است که یکی از مصادیق حقوق عامه 
حفظ و صیانت از ســرمایه های مردم و موضوع مهم و چالش 
برانگیز بورس است. در همین راستا، رئیس قوه قضائیه جلساتی 
را با هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و اعضای هیئت 
تحقیق و تفحص از ســازمان بورس برگزار و بر لزوم شفاف 
کردن فرایندها در بورس برای رفع دغدغــه مردم تاکید کرده 
است.در این رابطه حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
۲۰ آذرماه در دیدار بــا هیئت مدیره ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به دسترســی کارگزاری ها و سازمان بورس به 
تمام ردیف ها و سفارشات عرضه و تقاضا، گفته بود سهامداران 
عادی به صورت آنلایــن حداکثر ۵ ردیف از سفارشــات را 
می توانند مشــاهده کنند و همین موضوع سبب ایجاد رانت و 
فساد شده است.رئیس قوه قضاییه، عنوان کرد: همچنین دیده 
شده که صندوق ها به جای کد بورسی خود صندوق، با کدهای 
حقیقی که در صندوق سرمایه گذاری کرده اند در بورس شرکت 
می کنند و یا کدهای حقیقی صندوق را در اختیار دیگران قرار 
می دهند و آن ها در بورس شــرکت می کنند.رئیس قوه قضاییه 
با بیان اینکه همه این موارد می تواند ایجاد رانت و فســاد کند، 
گفت: باید در خصوص همه این موارد شفاف ســازی شود.در 
جهت پاســخ به مطالبات رئیس دستگاه قضا در خصوص رفع 
دغدغه های مردم در بازار سرمایه بورس و هرگونه رانت و فساد، 
هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اسفند ماه سال گذشته  
اعلام کرد عمق مظنه در اختیار همــگان قرار خواهد گرفت و 
همه معامله گران آنلاین میتوانند ایــن خدمت را از کارگزاران 
خود دریافت کنند.همچنین رئیس ســازمان بورس در نشست 
خبری خود در ۲۱ اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد که با بررسی 
زیرســاخت های فنی در حوزه های مختلــف از ۱۵ فروردین 
ســال ۱۴۰۱ عمق مظنه ها برای تمام سهامداران در سامانه های 
آنلاین نمایش داده می شود.اتفاقی مهم در راستای عادلانه شدن 
دسترسی به کلیه سفارشــات خرید و فروش در بورس از ۱۵ 
فروردین ۱۴۰۱ و بنابر مصوبه هیات مدیره سازمان بورس، پس 
از دو دهه انحصار در مشاهده سفارشات برطرف شد.از این پس 
تمام معامله گران آنلاین به تمام سفارش های خرید و فروش در 

سامانه های معاملاتی بر خط کارگزاران دسترسی پیدا کردند.

رییس صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی از آمادگی 
این صندوق بــرای همکاری جدی بــا بانک ها برای 
سرمایه گذاری در طرح های دانش بنیان در سال »تولید؛ 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« خبر داد و گفــت: اجرای طرح های 
سرمایه گذاری با بانک های اصلی کشــور در حوزه دانش بنیان از 
برنامه های امسال این صندوق است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
وحدت در نشست مشترک این صندوق با مدیر عامل بانک صادرات 
با بیان اینکه ســرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی با شبکه 
بانکی کشور امسال تسریع می شود، افزود: ما در صندوق نوآوری، 
چهار مدل تاسیس شرکت سهامی عام پروژه، شرکت سرمایه گذاری 
و هلدینگ سهامی عام نمونه، صندوق های جسورانه و شرکت تامین 
سرمایه نوآوری برای هم ســرمایه گذاری با بانک های اصلی کشور 
پیشنهاد کرده ایم.وی همچنین درباره مشارکت صندوق نوآوری و 
شکوفایی در تاسیس صندوق های جسورانه گفت: ما در تاسیس ۱۱ 
صندوق جسورانه مشارکت داشــته ایم که رقم آن به بیش از هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.رییس صندوق نوآوری و شکوفایی 
یکی از برنامه های این صندوق در ســال ۱۴۰۱ را ســرمایه گذاری 
در طرح های دانش بنیان عنوان کرد و ادامــه داد: برنامه ما در حوزه 
سرمایه گذاری، اجرای طرح های سرمایه گذاری با بانک های اصلی 
کشور در حوزه دانش بنیان است که این امر از تاثیرگذاری بالایی در 
حوزه دانش بنیان برخوردار خواهد بود.وحدت به خوش حساب 
بودن شرکت های دانش بنیان در پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی 
از بانک صادرات اشاره کرد و گفت: تحرک جدی تری امسال باید 
در ارایه تسهیلات از سوی بانک صادرات انجام شود، از میان ۶ هزار 
و ۸۰۰ شرکت دانش بنیان، ۱۵۵ شــرکت تاکنون از بانک صادرات 
تسهیلات دریافت کرده اند که امیدواریم این تعداد در سال جاری 
افزایش یابد.براساس گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، وحدت 
همچنین با یادآوری برنامه این صندوق برای فعال کردن شبکه بانکی 
کشور در اجرای تبصره ۱۶ لایحه بودجه امسال، اعلام کرد: در طرح 
جهش تولید دانش بنیان که از سوی مجلس تصویب و به زودی با 
تایید شورای نگهبان ابلاغ می شود، سرمایه صندوق نوآوری افزایش 
می یابد و به تاســی از آن قادر خواهیم بــود کارهای بزرگ تری با 
همکاری ســایر بازیگران زیســت بوم نوآوری در کشور از جمله 
بانک ها انجام دهیم تا به توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور منجر 
شود.  وی، حوزه سرمایه گذاری را حوزه ای نوپا در صندوق نوآوری 
و شکوفایی اعلام کرد و گفت: علاقه مند به تداوم همکاری ها با شبکه 
بانکی از جمله بانک صادرات به عنوان بانک پیشرو به خصوص در 

بخش سرمایه گذاری در طرح های دانش بنیان هستیم.

باید نقش نظارتی وزارت اقتصاد بر بانک ها را احیا کنیم

اجرای طرح آزمایشی نظارت بر عملکرد 
بانک های دولتی در استان ها

از سوی قوه قضاییه مطرح شد

برای شفافیت در بورس، نمایش 
نامحدود مظنه ها اجرایی شده است

در سال »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« صورت می گیرد

آمادگی صندوق نوآوری برای همکاری با بانک ها 
جهت سرمایه گذاری در طرح های دانش بنیان

eghtesadsaramadonlin.ir


